
- 1 -

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Kỳ, ngày 23 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Tu bổ tôn tạo di tích 

đình Hà Hải, xã Hà Kỳ, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ KỲ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

luật sửa đổi bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;Luật đầu tư công số 
39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Di sản văn hóa năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ công văn số 887/UBND-VP; ngày 18/3/2021 của UBND tỉnh Hải 
Dương “V/v thực hiện một số nội dung theo quy định của Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng năm 2014 trong khi chưa có quy định phân cấp 
mới của UBND tỉnh”;

Thực hiện Nghị quyết số 28/NQ-HĐND, ngày 07 tháng 9 năm 2021 của 
HĐND huyện Tứ Kỳ “V/v phê duyệt danh mục các chương trình, dự án đầu tư 
công dự kiến khởi công năm 2022 và dự kiến phân bổ nguồn vốn đầu tư công năm 
2022 trên địa bàn huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương”.

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Phê duyệt Chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Tu bổ tôn tạo di 
tích đình Hà Hải, xã Hà Kỳ; với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Tu bổ tôn tạo di tích đình Hà Hải;
          Hạng mục: Đại bái.

2. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Hà Kỳ.
3. Địa điểm: Xã Hà Kỳ, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương.
4. Mục tiêu đầu tư:
Giữ gìn di sản vật thể nhằm phát huy hết giá trị của di tích; đồng thời tạo 

không gian, cảnh quan, kiến trúc thuận lợi cho nhân dân địa phương có nơi sinh 
hoạt tín ngưỡng được khang trang tố hảo.

Làm tiền đề vững chắc cho du lịch sinh thái tâm linh của địa phương cũng 
như phía Đông Nam tỉnh Hải Dương.

5. Hình thức đầu tư: Tu bổ, tôn tạo.
6. Quy mô và Nội dung đầu tư:



- 2 -

+ Quy mô: Diện tích xây dựng: 215,8m2 gồm:
Năm gian đại bái: dài 20,8 x rộng 8,85m = 184,1m2;
Ba gian hậu cung: dài 6,9m x rộng 4,6m = 31,7m2;
Giữ nguyên không gian kiến trúc kiểu chữ đinh (J) gồm: 5 gian đại bái 

đao tàu giéo góc nối tiếp là 03 gian hậu cung, hai mái, hồi văn bít đốc, mái lợp 
ngói ta 160 viên/m2, dưới lót ngói chiếu 35 viên/m2; Hạ giải toàn bộ mái ngói 
đại bái thay thế và bổ sung thêm ngói lợp, ngói chiếu theo nguyên mẫu hiện có 
của di tích. Hạ giải và thay thế một số cấu kiện (cột, xà bằng bê tông, cột, xà, 
hoành…) bị hư hỏng bằng gỗ lim Nam Phi. Nối mộng một số xà, thay thế một 
số kẻ, xà bị mục bằng gỗ lim Nam Phi. Hạ giải và thay thế toàn bộ rui, gộp, tàu 
mái, lá mái đã bị hư hỏng bằng gỗ lim Nam Phi. Bổ sung toàn bộ bẩy hậu của 
đại bái bằng gỗ lim Nam Phi. Hạ giải và tu bổ lại các đầu đao, kìm nóc, mặt nhật, 
bờ nóc, bờ cánh. Hạ giải nền (Hiện trạng lát gạch ceramic), tiến hành chống mối 
và lát nền bằng gạch đất nung. Hạ giải toàn bộ tường đại bái tiến hành tu bổ lại.

Hậu cung, cửa đi, cửa sổ… các chi tiết, cấu kiện gỗ còn tốt giữ nguyên 
không tu bổ.

Chống nấm mốc theo quy định của pháp luật.
7. Khái toán tổng mức đầu tư: 1.500.000.000 đồng (Một tỷ, năm trăm triệu 

đồng).
8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện: 600.000.000đ (Sáu trăm triệu đồng 

chẵn). Nguồn vốn xã hội hoá: 900.000.000đ. (Chín trăm triệu đồng chẵn).
9. Thời gian thực hiện: Năm 2022
10. Tổ chức thực hiện: 
- UBND xã Hà Kỳ: Là chủ đầu tư công trình, có trách nhiệm tổ chức lập, 

trình duyệt và triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định. 
- UBND xã Hà Kỳ căn cứ chủ trương đầu tư, lập báo cáo tình hình nguồn 

vốn đầu tư cho công trình trình cấp có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt để thực 
hiện dự án.

Điều 2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; Các bộ phận: Văn hoá; Kế 
toán, Xây dựng; Các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ - HĐND xã (để b/c);
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Như Điều 2;
- Lưu Văn thư.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn An


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-24T08:41:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-24T08:42:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-24T08:42:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




